

# 正味財産増減計算書

2024年4月1日から2025年3月31日まで

(単位:円)

| 科 目            | 当年度           | 前年度           | 増減            |
|----------------|---------------|---------------|---------------|
| I. 一般正味財産増減の部  |               |               |               |
| 1. 経常増減の部      |               |               |               |
| (1) 経常収益       |               |               |               |
| ① 受取会費         | 1,887,000,000 | 1,806,000,000 | 81,000,000    |
| ② 受取分担金        |               |               |               |
| プロジェクト事業分担金    | 252,814,697   | 231,683,906   | 21,130,791    |
| 受取分担金 計        | 252,814,697   | 231,683,906   | 21,130,791    |
| ③ 事業収益         |               |               |               |
| 販売収益           | 89,460,145    | 99,669,511    | △ 10,209,366  |
| 受託事業収益         | 28,909,717    | 25,531,552    | 3,378,165     |
| 家賃等収益          | 424,779,226   | 424,761,543   | 17,683        |
| 事業収益 計         | 543,149,088   | 549,962,606   | △ 6,813,518   |
| ④ 特定資産運用益      | 656,570       | 318,693       | 337,877       |
| ⑤ 雑収益          |               |               |               |
| 出向者戻入金         | 60,451,430    | 53,063,910    | 7,387,520     |
| その他雑収益         | 18,814,233    | 27,797,563    | △ 8,983,330   |
| 雑収益 計          | 79,265,663    | 80,861,473    | △ 1,595,810   |
| 経常収益計          | 2,762,886,018 | 2,668,826,678 | 94,059,340    |
| (2) 経常費用       |               |               |               |
| ① 事業費          |               |               |               |
| 統計・情報システム事業費   | 160,921,628   | 164,090,350   | △ 3,168,722   |
| 調査研究事業費        | 294,128,580   | 271,761,804   | 22,366,776    |
| 海外業務事業費        | 146,425,093   | 134,139,354   | 12,285,739    |
| 市場開発事業費        | 170,900,382   | 184,852,284   | △ 13,951,902  |
| 技術・環境事業費       | 369,856,610   | 371,824,227   | △ 1,967,617   |
| 労働・財務等関連事業費    | 144,998,008   | 150,165,610   | △ 5,167,602   |
| 広報・PR事業費       | 149,673,847   | 144,507,697   | 5,166,150     |
| プロジェクト事業費      | 341,342,660   | 292,881,815   | 48,460,845    |
| 標準化センター事業費     | 254,182,049   | 264,417,534   | △ 10,235,485  |
| 受託事業費          | 14,733,971    | 7,398,996     | 7,334,975     |
| その他事業費         | 518,863,763   | 485,535,021   | 33,328,742    |
| 減価償却費          | 9,116,991     | 10,546,932    | △ 1,429,941   |
| 事業費 計          | 2,575,143,582 | 2,482,121,624 | 93,021,958    |
| ② 管理費          |               |               |               |
| 人件費            | 123,530,833   | 117,389,975   | 6,140,858     |
| 退職給付費用         | 8,600,581     | 8,417,976     | 182,605       |
| 退職金            | 2,141,600     | -             | 2,141,600     |
| 賞与引当金繰入額       | 21,607,151    | 21,652,078    | △ 44,927      |
| 福利厚生費          | 1,296,835     | 1,393,564     | △ 96,729      |
| 什器備品消耗品費       | 200,921       | 141,612       | 59,309        |
| 減価償却費          | 277,956       | 687,831       | △ 409,875     |
| 事務所管理費         | 22,189,237    | 21,284,752    | 904,485       |
| 租税公課           | 215,243       | 206,541       | 8,702         |
| 雑費             | 2,245,220     | 1,573,419     | 671,801       |
| 特別人件費          | 124,058,244   | 114,037,668   | 10,020,576    |
| 管理費 計          | 306,363,821   | 286,785,416   | 19,578,405    |
| 経常費用計          | 2,881,507,403 | 2,768,907,040 | 112,600,363   |
| 当期経常増減額        | △ 118,621,385 | △ 100,080,362 | △ 18,541,023  |
| 2. 経常外増減の部     |               |               |               |
| (1) 経常外収益      |               |               |               |
| 経団連会館維持管理費返還益  | -             | 7,467,615     | △ 7,467,615   |
| 固定資産売却益        | -             | 324,999       | △ 324,999     |
| 経常外収益計         | -             | 7,792,614     | △ 7,792,614   |
| (2) 経常外費用      |               |               |               |
| 固定資産売却損        | -             | 10,989,173    | △ 10,989,173  |
| 固定資産除却損        | 13            | 4             | 9             |
| 経常外費用計         | 13            | 10,989,177    | △ 10,989,164  |
| 当期経常外増減額       | △ 13          | △ 3,196,563   | 3,196,550     |
| 税引前当期一般正味財産増減額 | △ 118,621,398 | △ 103,276,925 | △ 15,344,473  |
| 法人税、住民税及び事業税   | 50,156,200    | 53,000,000    | △ 2,843,800   |
| 当期一般正味財産増減額    | △ 168,777,598 | △ 156,276,925 | △ 12,500,673  |
| 一般正味財産期首残高     | 1,785,274,385 | 1,941,551,310 | △ 156,276,925 |
| 一般正味財産期末残高     | 1,616,496,787 | 1,785,274,385 | △ 168,777,598 |
| II. 正味財産期末残高   | 1,616,496,787 | 1,785,274,385 | △ 168,777,598 |